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AUTO INTERLOCUTORIO No. 149 
 

INFORME SECRETARIAL: Al Despacho del Señor Juez, el expediente digitalizado 
correspondiente al Proceso Ejecutivo Laboral radicado No. 138363189001-2012-00154-00, 
informándole que el traslado de la solicitud de terminación del proceso concedido mediante 
auto del 24 de enero de 2023 se encuentra vencido sin que las partes se pronunciaran al 
respecto. Lo anterior, para lo que usted considere proveer.  
 
Turbaco, 15 de marzo de 2022. 

WILLIAM QUINTANA JULIO 
Citador  

 
JUZGADO PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO. - Turbaco, Bolívar, quince (15) de marzo de 
marzo de dos mil veintitrés (2023).-  
 
DECRETA TERMINACIÓN  
Referencia: PROCESO EJECUTIVO LABORAL    
DEMANDANTE: VICTOR GUARDO CASTRO     
DEMANDADO: MUNICIPIO DE MARIA LA BAJA  
RADICADO: 138363189001-2012-00154-00. 
 
Visto el informe secretarial que antecede, y verificado lo allí expuesto, la judicatura a fin de 
dar trámite a la solicitud de terminación del proceso visible en el consecutivo 08 del 
expediente digitalizado, procede a una revisión exhaustiva del expediente encontrándose 
las siguientes liquidaciones:  
 

Liquidación 
del crédito  

$21.982.158,8  Modificada mediante auto del 
2 de abril de 2013. 

Folio 38 del expediente 
físico    

Liquidación 
de costas  

3.297.323 Aprobada mediante auto del 
18 de abril de 2013 

Folio 40 del expediente 
físico    

Liquidación 
adicional  

$9.769.007,28 Aprobado según auto del 10 
de marzo de 2015.  

Folio 89 del expediente 
físico    

Liquidación 
de costas  

$1.465.351,00 Aprobado según auto del 16 
de julio de 2015.  

Folio 112 del expediente 
físico    

 
Los anteriores conceptos suman un total de $36.513.840,08 a cargo del ente territorial 
demandado.   

 
Se observa, además, copia de las ordenes de pagos de títulos de depósitos judiciales a 
favor del ejecutante en un total de $36.166.555,14, conforme se relacionan en el siguiente 
cuadro:  
 

RELACIÓN TITULOS PAGADOS 
Conforme a órdenes  de pago visible en los folios 112, 113, 114, 
120, 121 y 125 del consecutivo 01 del expediente digitalizado a 
folio 

TITULO No.  FECHA  VALLOR  

412150000016610 31/05/2007 $2.545.096,00 

412150000012212 16/02/2006 $1.970.428,64 

412150000034952 10/03/2011 $4.456.636,00 

412150000035131 29/03/2011 $541.450,00 

412150000033947 30/12/2010 $3.881.709.00 

412150000038130 13/10/2011 $2.436.060,00 

412150000025183 02/06/2009 $4.838.851,50 

412150000052916 14/05/2014 $3.293.400,00 

412150000052478 11/04/2014 $2.196.480,00 

412150000050949 14/01/2014 $2.767.050,00 

412150000051468 12/02/2014 $4.372.500,00 

412150000051910 13/03/2014 $2.196.480,00 

412150000053381 12/06/2014 $670.414,00 

Total entregado $36.166.555,14 
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Tenemos entonces que, aplicado los títulos de depósitos judiciales entregados, al monto 
total de las liquidaciones relacionadas en precedencia ($36.513.840,08 - $36.166.555,14) 
genera un saldo de $387.284,94 por concepto de costas procesales, a favor del 
demandante Víctor Guardo Castro.  
 
Por otra parte, consultada la página web del portal del Banco Agrario de Colombia, se 
verifica que a la fecha se encuentran a órdenes del proceso ejecutivo laboral de la 
referencia, 27 títulos de depósitos judiciales, los cuales se relacionan a continuación, los 
que suman un total de $4.411.189,20.  
 

TITULO No.  FECHA VALOR 

1 412150000147179 26/10/2022 65.917,50 

2 412150000147180 26/10/2022 1.188,00 

3 412150000147181 26/10/2022 80.190,00 

4 412150000147182 26/10/2022 20.064,00 

5 412150000147183 26/10/2022 28.809,00 

6 412150000147184 26/10/2022 64.944,00 

7 412150000147185 26/10/2022 23.225,40 

8 412150000147186 26/10/2022 102.366,00 

9 412150000147187 26/10/2022 43.824,00 

10 412150000147188 26/10/2022 271.920,00 

11 412150000147189 26/10/2022 84.364,50 

12 412150000147190 26/10/2022 70.540,80 

13 412150000147191 26/10/2022 42.570,00 

14 412150000147192 26/10/2022 105.402,00 

15 412150000147193 26/10/2022 33.330,00 

16 412150000147194 26/10/2022 267.036,00 

17 412150000147195 26/10/2022 119.790,00 

18 412150000147196 26/10/2022 39.204,00 

19 412150000147197 26/10/2022 456.720,00 

20 412150000147198 26/10/2022 103.950,00 

21 412150000147199 26/10/2022 21.120,00 

22 412150000147200 26/10/2022 108.042,00 

23 412150000147201 26/10/2022 80.190,00 

24 412150000147202 26/10/2022 37.686,00 

25 412150000147203 26/10/2022 1.495.230,00 

26 412150000147204 26/10/2022 65.076,00 

27 412150000147205 26/10/2022 578.490,00 

 TOTAL  4.411.189,20 
 

Así las cosas, y observándose que la última actuación procesal surtida previo al auto que 
avocó el conocimiento del presente proceso data del 29 de febrero de 2016, la judicatura 
luego de haber verificado que en el presente proceso existe un saldo por pagar de 
$387.284,94 por concepto de costas procesales a favor del demandante Víctor Guardo 
Castro, encuentra procedente acceder a la solicitud que nos ocupa, esto es, ordena el pago 
del saldo de la obligación ejecutada con los títulos de depósitos judiciales que se encuentran 
a órdenes del proceso de la referencia, radicada por el apoderado judicial del remanentista, 
Pedro Torres Ortiz, visible en el consecutivo 08 del expediente digitalizado, y 
consecuencialmente, decretar la terminación del proceso por pago total de la obligación, 
quedando el remanente que resultare a disposición del proceso ejecutivo laboral adelantado 
por PEDRO TORRES ORTIZ, contra el Municipio de María la Baja, que cursa ante este 
mismo despacho judicial, radicado bajo el número 138363189001-2012-00122-00, con 
ocasión de la medida de embargo que da cuenta la constancia secretarial obrante en el 
consecutivo 03 del expediente digitalizado.  
 
Por lo anterior, este despacho judicial,  

mailto:j01cctoturbaco@cendoj.ramajudicial.gov.co


 

 
  

RAD. No. 138363189001-2012-00154-00 
 

TURBACO BOLÍVAR, CALLE EL PROGRESO Nº 15-27 
e-mail: j01cctoturbaco@cendoj.ramajudicial.gov.co 

 

JUZGADO PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO 

TURBACO-BOLÍVAR  

 

 

 
RESUELVE:  

 
PRIMERO: ORDENAR que el saldo de las costas procesales liquidadas en el proceso 
ejecutivo laboral de la referencia a favor del ejecutante Víctor Guardo Castro, esto es, la 
suma de $387.284,94, se cancelen con los títulos de depósitos judiciales que se enlistan a 
continuación, procediéndose al fraccionamiento que corresponda si a ello hubiere lugar.  
 

TITULO No.  FECHA VALOR 

412150000147180 26/10/2022 1.188,00 

412150000147182 26/10/2022 20.064,00 

412150000147183 26/10/2022 28.809,00 

412150000147184 26/10/2022 64.944,00 

412150000147185 26/10/2022 23.225,40 

412150000147187 26/10/2022 43.824,00 

412150000147191 26/10/2022 42.570,00 

412150000147196 26/10/2022 39.204,00 

412150000147199 26/10/2022 21.120,00 

412150000147202 26/10/2022 37.686,00 

412150000147204 26/10/2022 65.076,00 

TOTAL  387.710,40 
 

SEGUNDO: DECRETAR la terminación del proceso ejecutivo laboral de la referencia por 

pago total de la obligación.  

TERCERO: DECRETAR el levantamiento de las medidas de embargo decretadas dentro 

del proceso ejecutivo laboral de la referencia.  

CUARTO: PÓNGANSE a disposición del proceso Ejecutivo Laboral adelantado por PEDRO 
TORRES ORTIZ, contra el Municipio de María la Baja, que cursa ante este mismo despacho 
judicial, radicado bajo el número 138363189001-2012-00122-00, con ocasión de la medida 
de embargo que da cuenta la constancia secretarial obrante en el consecutivo 03 del 
expediente digitalizado.  
 
QUINTO: Por secretaría líbrense los oficios y/o constancia secretarial a que haya lugar.  
 
SEXTO: Cumplido lo anterior, por secretaría, procédase al archivo del proceso previa 
anotación en el índice electrónico del expediente digital y en el libro radicador 
correspondiente.  Désele la respectiva salida a través del aplicativo Justicia XXI Web. 
 

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE 
 
 

ALFONSO MEZA DE LA OSSA 
Juez 
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